MATHEUS REIRO
Ve or — PSDB

-ál,ér/,,,'eyta 	 ic4 G)94&)ujia - SP
codai -Yario,,,,Q7 do.

Câmara Municipal de Ibitinga

11 1 11 1 11111111 	 II

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO
Protocolo Geral n° 1921/2019

Data: 06 05/2019 Horário: 09:32
Legislativo - PDL 8/2019

Consigna Título de Cidadão Emérito a Lúdio
Eduardo Veludo.

(Projeto de Decreto Legislativo n° 	/2019, de autoria do Vereador Matheus
Carreiro)

Art. 1° Fica outorgado o Título de Cidadão Emérito a Lúdio Eduardo Veludo, como
homenagem de nossa comunidade pelos relevantes serviços prestados ao município da
Estância Turística de Ibitinga.

Art. 2° O referido Título de Cidadão Emérito será entregue em Sessão Solene da Câmara
Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em data a ser designada pela Mesa Diretora.

Art. 30  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo". em 06 de maio de 2019.

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

-J,C,éi/iwa -t(/)~a (3j9é-drina - SP
- 	 -

JUSTIFICATIVA DO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

Excelentíssimo Senhor Presidente e demais Vereadores,

A finalidade deste Projeto de Decreto Legislativo é a de homenagear o Tenente

Lúdio tão querido em nosso município.

O Tenente Lúdio é um homem de coração generoso e atua brilhantemente na

sua profissão, garantindo a segurança de todos os cidadãos.

E. por se fazer merecedor desta homenagem, apresento aos nobres pares o

referido projeto.

Segue histórico curricular para apresentação ao plenário.

Respeitosamente.

f\

MATHEUS CARREIRO
Vereador — PS

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

CURRICULUM VITAE

Nome: LÚDIO EDUARDO VELUDO.

Profissão: FUNCIONÁRIO PÚBLICO ESTADUAL.

Patente: 1° TENENTE DO QUADRO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO.

Função: SUBCOMANDANTE DE COMPANHIA POLICIAL-MILITAR.

Local que desempenha a função: 5' COMPANHIA DE POLÍCIA MILITAR DE 1BITINGA/SP.

Natural de ITÁPOLIS. Estado de SÃO PAULO.

Data de Nascimento: 31/01/1985.

RG: 40.672.790-9 SSP/SP.

CPF: 337.310.178-65.

Estado Civil: CASADO. Nome do Cônjuge: NATÁLIA FANEM SILVERIO VELUDO.

Filiação. Pai: CLÉO EDUARDO VELUDO. Mãe: ROSALENE APARECIDA MÉDICI VELUDO.

Endereço Residencial: RUA VEREADOR ALCINDO ROMANINI, N° 114. CEP: 14.900-000.

Bairro: JARDIM DAS PAINEIRAS I. Cidade: ITÁPOLIS/SP. Telefones: (16) 99700-7080 e (16) 3262-2575.

Grau de Escolaridade e Cursos de Formação Profissional:

PÓS-GRADUANDO EM INTELIGÊNCIA POLICIAL.

PÓS-GRADUADO EM GESTÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA, DIREITO ADMINISTRATIVO E DIREITO
CIVIL.

ESPECIALISTA E PROFESSOR DE TIRO DEFENSIVO PARA A PRESERVAÇÃO DA VIDA — MÉTODO

GIRALDI®, DOCÊNCIA DE TÉCNICAS DE DIREÇÃO POLICIAL PREVENTIVA, POLÍCIA JUDICIÁRIA
MILITAR E POLICIAMENTO EM EVENTOS.

GRADUADO EM DIREITO PELA UNIVERSIDADE CIDADE DE SÃO PAULO E GRADUADO EM
CIÊNCIAS POLICIAIS DE SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICA PELA ACADEMIA DE POLÍCIA MILITAR
DO BARRO BRANCO.

Medalhas e condecorações militares: MEDALHA CONSTITUCIONALISTA DE 1932, MEDALHA
GOVERNADOR PEDRO DE TOLEDO, MEDALHA MÉRITO DA JUVENTUDE CONSTITUCIONALISTA,
COLAR DA VITÓRIA, MEDALHA HERÓIS DE 32, MEDALHA GENERAL EUCLYDES FIGUEIREDO E
LÁUREA DE MÉRITO PESSOAL EM 3° GRAU.

	Page 1
	Page 2
	Page 3